
ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 

22.02.2022                      9-ПГ 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление главы Асбестовского городского 

округа от 06.12.2018 № 56-ПГ «О создании комиссии по предупреждению  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности Асбестовского городского округа» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», статьей 27 Устава Асбестовского городского округа, 

глава Асбестовского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление главы Асбестовского городского округа  

от 06.12.2018 № 56-ПГ «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Асбестовского 

городского округа» следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Асбестовского городского округа». 

2. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Асбестовского 

городского округа, утвержденное постановлением главы Асбестовского городского 

округа от 06.12.2018 № 56-ПГ «О создании комиссии по предупреждению  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Асбестовского городского округа» следующие изменения: 

1) в пункте 1.2 раздела 1 слова «комиссии Правительства Свердловской 

области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

и обеспечению пожарной безопасности» заменить словами «комиссии  

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности Свердловской области»; 

2) в пункте 1.3 раздела 1 слова «комиссией Правительства Свердловской 

области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

и обеспечению пожарной безопасности» заменить словами «комиссией  

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности» Свердловской области»; 



2 
 

3) подпункт 2 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2) координация деятельности органов управления и сил территориальных 

органов (подразделений) федеральных органов исполнительной власти, 

расположенных на территории Асбестовского городского округа, исполнительных 

органов государственной власти Свердловской области, расположенных  

на территории Асбестовского городского округа, органов местного самоуправления 

Асбестовского городского округа и организаций, осуществляющих деятельность  

на территории Свердловской области, по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на муниципальном уровне»; 

4) подпункт 3 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«3) обеспечение согласованности действий территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории 

Асбестовского городского округа, исполнительных органов государственной власти 

Свердловской области, расположенных на территории Асбестовского городского 

округа, органов местного самоуправления Асбестовского городского округа  

и организаций, осуществляющих деятельность на территории Асбестовского 

городского округа, при решении задач в области предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности,  

а также восстановления и строительства жилых домов, объектов  

жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной  

и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате 

чрезвычайных ситуаций»; 

5) пункт 2.2 раздела 2 дополнить подпунктом 1-1 следующего содержания: 

«1-1) координирует деятельность органов управления и сил территориальных 

органов (подразделений) федеральных органов исполнительной власти, 

расположенных на территории Асбестовского городского округа, исполнительных 

органов государственной власти Свердловской области, расположенных  

на территории Асбестовского городского округа, органов местного самоуправления 

Асбестовского городского округа и организаций, осуществляющих деятельность на 

территории Свердловской области, по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций на муниципальном уровне единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;»; 

6) в подпункте 4 пункта 2.2 раздела 2 слова «муниципальных целевых  

и научно-технических программ» заменить словами «муниципальных программ»; 

7) подпункт 6 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«6) рассматривает вопросы о привлечении в установленном порядке сил  

и средств гражданской обороны к организации и проведению мероприятий  

по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»; 

8) подпункт 8 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«8) готовит и вносит в установленном порядке предложения  

и аналитические материалы Главе Асбестовского городского округа  

и администрации Асбестовского городского округа, а также рекомендации  

для органов местного самоуправления Асбестовского городского округа  

по вопросам защиты населения и территорий Асбестовского городского округа  

от чрезвычайных ситуаций муниципального характера и обеспечения пожарной 

безопасности»; 



3 
 

9) подпункт 9 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«9) рассматривает вопросы об организации оповещения и информирования 

населения о чрезвычайных ситуациях»; 

10) подпункт 6 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:  

«6) создавать постоянно действующий оперативный штаб при Комиссии, 

определять его состав, полномочия и порядок работы»; 

11) в пункте 4.1 раздела 4 изложить слова «утверждаемым  

ее председателем» заменить словами «утверждаемым протоколом заседания 

Комиссии (далее - протокол)»; 

12) пункт 4.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:  

«4.2.  Рассмотрение Комиссией вопросов, отнесенных к ее компетенции,  

и принятие решений по ним может осуществляться без созыва заседания Комиссии 

путем заочного голосования членов Комиссии. 

При представлении листов голосования по повестке заседания члены 

Комиссии выражают согласие или несогласие на принятие проекта решения 

Комиссии. Непредставление членами Комиссии листов голосования по проекту 

решения Комиссии в течение трех рабочих дней, следующих за днем  

его направления, считается выражением согласия на принятие проекта решения 

Комиссии. 

Обобщение поступивших листов голосования членов Комиссии  

и определение итогов рассмотрения проекта решения Комиссии путем заочного 

голосования осуществляет секретарь Комиссии.  

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов 

Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя 

Комиссии. 

Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются 

председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим  

на заседании.»; 

13) пункт 4.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:  

«4.3.  Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, 

являются обязательными для органов местного самоуправления Асбестовского 

городского округа.»; 

14) пункт 4.4 раздела 2 признать утратившим силу:  

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст 

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 

(www.asbestadm.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

Глава 

Асбестовского городского округа                       Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

